
 

 MUNICÍPIO DE JAPIRA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401  

 
PORTARIA Nº 422/2025 

 

 

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 13 do Decreto Municipal nº 107/2025, que 

institui a Comissão de Eleição para organização do processo de escolha dos Diretores das 

instituições educativas da Rede Municipal; 

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de membro da Comissão, 

mantendo-se a representatividade do segmento correspondente; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Substituir o membro LAYNE CLAIDE MENEZES DOS SANTOS, representante do 

segmento V – REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, nomeada pela 

Portaria nº 417/2025, passando a integrar a Comissão de Eleição a servidora ELZA DA 

SILVEIRA LOPES, como REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. 

 

Art. 2º Ficam mantidos todos os demais membros da Comissão de Eleição nomeados pela 

Portaria nº 417/2025. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ, aos 
oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco (08/12/2025). 

. 

 

 

 

 

 

HARIEL VIEIRA FOGAÇA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


